
Základní škola a Mateřská škola Karla Klostermanna Železná Ruda, příspěvková 
organizace 

  Zahradní 403, 340 04 Železná Ruda; www.skolaruda.cz;   + 420 376 397 024; 
 

   

 

 
Ředitel Základní školy a Mateřské školy v Železné Rudě vyhlašuje podle  
§ 36 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., zápis žáků do I. třídy pro školní 

 

rok 2021/2022: 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
ORGANIZUJE PROSTŘEDNÍCTVÍM APLIKACE  

 ON LINE ZÁPIS DO ŠKOLY OD 1. DO 30. DUBNA 2021 
 

Všechny důležité informace a možnost přihlášení zjistíte na webových 

stránkách školy (www.skolaruda.cz). 

 
pro děti, které se narodily v termínu 

 

od 1. září 2014  do  31. srpna 2015. 
 

Zápisu ON – LINE se musí zúčastnit i děti, které měly pro školní rok  
2020/2021 odklad povinné školní docházky a zápisu se zúčastnily již v dubnu 2020.  

Rodiče těchto žáků do 30. dubna 2021 musí vyplnit přihlášku (on-line) k plnění 
školní docházky v ZŠ a MŠ Karla Klostermanna Železná Ruda, p.o. 

 
 

Železná Ruda 10. 2. 2021              Ctirad Drahorád, ředitel školy 
 
 
 
 

 

http://www.skolaruda.cz/


 

    Dle zákona 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů zápisu podléhají všechny děti, které dovrší 

šestý rok do 31. srpna 2021 a starší. V odůvodněných případech mohou být do prvního ročníku 

zapsány i děti, které dovrší šesti let od 1. září do 31. prosince 2021 nebo od 1. ledna do 30. června 

2022 a doloží k žádosti příslušná doporučující vyjádření podle §36, odst. 3 zákona 561/2004 Sb. ve 

znění pozdějších předpisů. 

Budou-li rodiče žádat o odklad povinné školní docházky, doloží k žádosti doporučující posouzení 

příslušného poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa dle §37 zákona, 

odst. 4, zákona 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Žádost o odklad včetně příloh musí být 

podána při zápisu dítěte do 1. ročníku. 

Do 1. ročníku budou přijaty děti splňující podmínky: 
 dovršení daného věku, případně včetně doporučení 

 
 
 
 
 
                                                                


